UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇAO E CONTABILIDADE

Colegiado do Curso de  Ciências Contábeis

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS – 27/05/2022

01. Data, hora e local: os membros do colegiado se reuniram aos vinte e sete dias do mês de maio do

ano de dois mil e vinte e dois, as 14 horas e 30 minutos, por videoconferência pelo link:

https://meet.google.com/guh-gpjq-psn 02. Presença: membros titulares do colegiado:  professor

Valdemir da Silva (Coordenador do Curso), professor Rodrigo Vicente dos Prazeres (Vice-

coordenador do Curso e Coordenador de Estágio e Extensão), professor Tiago de Moura Soeiro

(Coordenador de TCC), professora Márcia Adriana Magalhães Omena (Vice-Coordenadora de Estágio

e Extensão), Alexandra da Silva Vieira (membro suplente), Kelline Ferreira de Oliveira, técnica

administrativa (membro titular), Andrea Giovanna Oliveira do Amaral (representante titular dos

discentes). Membros suplentes do colegiado:  professor Artur Angelo Ramos Lamenha (membro

suplente), professoras Erica Xavier de Souza (membro suplente), Marluce Alves de Almeida Salgueiro

(membro suplente e Vice-coordenadora de TCC) e Thyago Oliveira Silva Claudino (representante

suplente dos discentes). Outros: Ana Paula Lima Marques Fernandes (Professora-FEAC),  Elyrouse

Cavalcante de Oliveira (Professora-FEAC) e  Silvio Ricardo Alves da Silva (Discente FEAC). 03.

Ordem do dia: 1) Informes gerais; 1 - Indicação da professora Elyrouse como nova coordenadora de

Estágio e Extensão, em substituição ao professor Rodrigo Vicente; 2 - Indicação da professora Erica

Xavier de Souza como nova Vice-Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis, em substituição ao

professor Rodrigo Vicente dos Prazeres, e Coordenadora de TCC, em substituição ao professor Tiago

de Moura Soeiro. 04 Apresentação, discussões e aprovações por aclamação: 1 – Indicação da

professora Elyrouse Cavalcante de Oliveira como nova coordenadora de Estágio e Extensão, em

substituição ao professor Rodrigo Vicente, foi colocada em votação e aprovada por aclamação; 2 -

Indicação da professora Erica Xavier de Souza como nova Vice-Coordenadora do Curso de Ciências

Contábeis, em substituição ao professor Rodrigo Vicente dos Prazeres, e Coordenadora de TCC, em

substituição ao professor Tiago de Moura Soeiro. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado,

lavrei a presente ata que foi  aprovada  por todos. Maceió, 27 de maio de 2022. Kelline Ferreira de

Oliveira. Secretaria ad hoc do Colegiado de Ciências Contábeis.

Membros Titulares Assinatura

Valdemir da Silva
Coordenador do Curso de Ciências Contábeis

Rodrigo Vicente dos Prazeres
Vice-coordenador do Curso e Coordenador de Estágio e Extensão

Tiago de Moura Soeiro
Coordenador do Trabalho de Conclusão de Curso.

Márcia Adriana Magalhães Omena
Vice-coordenadora de Estágio e Extensão

Kelline Ferreira de Oliveira
Técnica Administrativa

Andrea Giovanna Oliveira do Amaral
Representante dos discentes

https://meet.google.com/guh-gpjq-psn
https://feac.ufal.br/pt-br/institucional/estrutura/docentes
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4137693Z0
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4137693Z0
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4137693Z0

		2022-06-06T14:28:13-0300

		2022-06-06T15:54:55-0300

		2022-06-06T16:37:01-0300

		2022-06-06T21:44:02-0300

		2022-06-07T01:52:47-0300

		2022-06-09T17:22:06-0300